

**Bifrost Nord ApS**  
**Sigma 8, Søften, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 39 84 78 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

---

**Morten Enevold Vestergaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bifrost Nord ApS Sigma 8 Søften 8382 Hinnerup  CVR-nr.: 39 84 78 41 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Enevold Vestergaard, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Maximus Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og drift af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.601 t.kr. mod 1.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 756 t.kr. mod 805 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventes positivt resultat i 2023 og der er med baggrund i budget 2023 indgået aftale med selskabets bankforbindelse om fortsættelse af det nuværende engagement indtil januar 2024.

Selskabet er ud over udviklingen i egne økonomiske forhold afhængig af den økonomiske udvikling i øvrige koncernselskaber. Koncernledelsen har derfor fokus på optimering af selskabernes drift og på nedbringelse af pengebindinger i ejendomme og varelagre, hvilket er en forudsætning for balance mellem pengestrømme og betalingsforpligtelser i koncernen som helhed.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.601.469</b>	<b>1.619.158</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.943	-309.943
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.291.526</b>	<b>1.309.215</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-321.585	-276.584
<b>Resultat før skat</b>	<b>969.941</b>	<b>1.032.631</b>
Skat af årets resultat	-213.820	-227.178
<b>Årets resultat</b>	<b>756.121</b>	<b>805.453</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	71.033
Overføres til overført resultat	756.121	734.420
<b>Disponeret i alt</b>	<b>756.121</b>	<b>805.453</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	18.455.952	18.765.895
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.455.952</u>	<u>18.765.895</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.455.952</u></b>	<b><u>18.765.895</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.711	61.937
Andre tilgodehavender	7.370	4.731
Periodeafgrænsningsposter	0	610
Tilgodehavender i alt	<u>108.081</u>	<u>67.278</u>
Likvide beholdninger	<u>4.229</u>	<u>23.352</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>112.310</u></b>	<b><u>90.630</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.568.262</u></b>	<b><u>18.856.525</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>2.511.574</u>	<u>1.755.453</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.561.574</u></b>	<b><u>1.805.453</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>403.195</u>	<u>335.883</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>403.195</u></b>	<b><u>335.883</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.751.200</u>	<u>10.250.300</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.751.200</u>	<u>10.250.300</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	528.225	674.051
	Gæld til pengeinstitutter	2.022.690	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.154	58.564
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.261.530	4.674.784
	Selskabsskat	146.508	159.867
	Anden gæld	<u>819.186</u>	<u>897.623</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.852.293</u>	<u>6.464.889</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.603.493</u></b>	<b><u>16.715.189</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.568.262</u></b>	<b><u>18.856.525</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.021.033	1.071.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	734.420	734.420
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	71.033	71.033
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-71.033	-71.033
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.755.453	1.805.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	756.121	756.121
	<u>50.000</u>	<u>2.511.574</u>	<u>2.561.574</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret overskud, hvilket har forbedret selskabets soliditet. Grundet kautionsforpligtelser overfor øvrige koncernselskaber er selskabet ud over udviklingen i egne økonomiske forhold afhængig af den økonomiske udvikling i øvrige koncernselskaber. Koncernledelsen har derfor fokus på optimering af selskabernes drift og på nedbringelse af pengebindinger i ejendomme og varelagre, hvilket er en forudsætning for balance mellem pengestrømme og betalingsforpligtelser i koncernen som helhed.

Det er ledelsens forventning, at det budgetterede likviditetsflow kan realiseres, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.619	120.349
Andre finansielle omkostninger	<u>247.966</u>	<u>156.235</u>
	<b><u>321.585</u></b>	<b><u>276.584</u></b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.279.425	10.924.351
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-528.225</u>	<u>-674.051</u>
	<b><u>9.751.200</u></b>	<b><u>10.250.300</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.638.024</u>	<u>7.719.640</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.425 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.456 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 4.497 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i Bifrost Nord ApS og virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. Gæld til pengeinstituttet udgør samlet pr. 31. december 2022 i alt 26.408 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maximus Holding ApS, CVR-nr. 28 31 54 49, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.